
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    978    DEL     11/12/2014 

FORNITURA URGENTE DI UN'APPARECCHIATURA FAX AD USO DELLA 
FARMACIA COMUNALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   FARMACIE COMUNALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1060 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 978 del 11/12/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

CONSIDERATO che l'apparecchio fax in uso presso la Farmacia Comunale di via 
del  Prete,  a  causa del  notevole  impiego a cui  è  stato sottoposta  negli  anni,  non è più  
funzionate, per cui è compromessa la regolare attività del servizio;

ATTESO  CHE  la  normativa  in  materia  di  acquisizione  di  beni  e  servizi, 
recentemente  modificata  dal  decreto  legge  6  luglio  2012,  n.  95,  convertito  con 
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare 
ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati 
elettronici istituiti  ai sensi dell'art.  328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli  acquisti di beni e  
servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 
dall'articolo 7, comma 2, d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012);

VISTO che l’articolo 192 del  D.Lgs.  267/2000 prescrive  l’adozione di  preventiva 
determinazione a contrarre,  indicante  il  fine  che con il  contratto si  intende perseguire, 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del  
contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle  pubbliche 
amministrazioni;

PRECISATO, pertanto, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che :

•con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: assicurare il regolare 
svolgimento delle attività della Farmacia Comunale di via del Prete;

•il contratto ha ad oggetto la fornitura di un apparecchiatura Fax; 

•gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto sono stabiliti dalle Condizioni Generali  
di  Contratto  relative  al  Bando  MEPA  “Cancelleria  103/Prodotti,  servizi,  accessori, 
macchine per l'ufficio ed elettronica”;

•la scelta del contraente è effettuata mediante acquisto in economia e con l’impiego del 
Mercato elettronico,  nel rispetto di  quanto disposto dall’art.  125 del  d.lgs.  n. 163/2006, 
dagli artt. 329 e segg del D.P.R. n. 207/2010 e dal regolamento per la disciplina dei contratti  
dell’Ente;

•il ricorso allo strumento dell’O.D.A del Mepa previsto per la fornitura in oggetto prevede 
l’obbligo di  concludere  la  procedura con la  stipulazione del  relativo contratto a  mezzo 
sottoscrizione in forma digitale dei documenti generati automaticamente dal sistema stesso;

INDIVIDUATA, mediante il MEPA, la ditta fornitrice con prezzi economicamente 
più vantaggiosi e verificata on-line la disponibilità dei prodotti e dei relativi costi, da cui  
risulta  un  ordinativo  in  bozza  pari  ad  €  97,95,  +  IVA  al  22%,  quindi  per  un  totale 

Pratica n. 1060 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 978 del 11/12/2014 Pag. 2 di 4



complessivo di € 119,50 per l'acquisto del Fax Samsung SF 765P, oltre ad € 16,00 per spese 
di trasporto;

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della 
Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente 
procedimento è stato registrato presso l'ENAC ed è contraddistinto dal seguente  CIG n. 
Z831209269

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare la bozza ODA n. 1760006, agli atti, per l’acquisto dell'apparecchiatura 
FAX Samsung SF 765P

3) di affidare alla ditta FRAEL SPA, con sede in Del Roseto, 50 – 50012 – Bagno a 
Ridolfi (FI), P.I. 03478350485, individuata mediante il MEPA-Consip, la fornitura 
del materiale sopracitato al costo complessivo di € 119,50 (compreso IVA al 22%), 
oltre alle spese di trasporto pari ad € 16,00;

4) di perfezionare l'acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico;

5) di imputare la spesa di € 135,50 a carico del capitolo 11355001 “Acquisto attrezzature  
farmacie comunali (IVA - fin. conc. edilizie)” del bilancio 2014 - Codice Siope 2502;

6) di provvedere alla relativa liquidazione a fornitura avvenuta ed a presentazione di 
regolare fattura, la cui esigibilità è prevista nel mese di gennaio 2015;

7) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

8) di individuare nella persona della P.O. Dott.ssa M. Angela Benelli, la responsabile  
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI FARMACIE COMUNALI

Pratica n. 1060 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 978 del 11/12/2014 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/12/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1060 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 978 del 11/12/2014 Pag. 4 di 4


